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KËRKESË PËR TENDER (KPT) 

01. Informacion i Përgjithshëm i Tenderit 

1.1. Oferta e kërkuar nga: Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit: Rruga "SH81", Parku 

Kombëtar i Butrintit, Ksamil, Shqipëri.  

Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit (FMB) është një organizatë jofitimprurëse pa 

anëtarësi, e bashkëthemeluar nga Ministria e Turizmit, Kulturës dhe Sportit (MTKS) dhe 

Fondacioni Shqiptaro-Amerikan për Zhvillim. 

FMB operon në fushën e trashëgimisë kulturore dhe ka për qëllim administrimin indirekt të 

nënzonave të trashëgimisë  kulturore dhe peizazhit kulturor, pjesë e PKB (“Pasuria 

Kulturore”), në përputhje me Marrëveshjen e miratuar me Ligjin 50/2022 “Për miratimin e 

marrëveshjes për administrimin e nënzonave të trashëgimisë kulturore dhe peizazhit kulturor, 

pjesë e Parkut Kombëtar të Butrintit, ndërmjet Ministrisë së Kulturës dhe Fondacionit për 

Menaxhimin e Butrintit”.  

1.2. Objekti i Kërkesës për Tender: Ofrimi i Shërbimeve për “Zhvillimi dhe Implementimi 

End-to-End i Sistemit GIS për Parkun Kombëtar të Butrintit”. Më shumë detaje rreth fushës 

së shërbimit gjenden në Termat e Referencës, të cilat janë pjesë e pandarë e dokumentacionit 

të tenderit. 

1.3. Burimi i Financimit dhe fondi limit: Kjo Kërkesë për Tender financohet nga 

Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit. Fondi limit për periudhën e zbatimit të projektit 

është: 6,511,440 Lekë me TVSH.   

1.4. Mashtrimi dhe Korrupsioni: Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit kërkon që 

furnitorët, kontraktorët dhe konsulentët sipas kontratave të tij ose kontratave të tilla të 

kërkuara, të respektojnë standardet më të larta të etikës gjatë prokurimit dhe ekzekutimit të 

kontratave. Në ndjekje të një politike të tillë, Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit 

përcakton për qëllimin e kësaj dispozite, kushtet e përcaktuara si më poshtë: 

 

a) “Praktikë korruptive” nënkupton ofertën, dhënien, marrjen ose kërkimin e çdo gjëje me 

vlerë për të ndikuar në veprimin e punonjësve apo drejtuesve të Fondacionit për 

Menaxhimin e Butrintit në procesin e prokurimit ose në ekzekutimin e kontratës. 

b) “Praktikë mashtruese” nënkupton një keqinterpretim të fakteve me qëllim që të ndikojë 

në një proces prokurimi ose ekzekutimin e një kontrate në disfavor të Fondacionit për 

Menaxhimin e Butrintit dhe përfshin praktikat e fshehta të marrëveshjeve të paligjshme 

midis Ofertuesve (para ose pas paraqitjes së Ofertave) të krijuara për të përcaktuar 

çmimet e Ofertave në nivele artificiale, jo konkurruese dhe t'i privojnë Fondacionit 

përfitimet e konkurrencës së lirë dhe të hapur. 

Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit do të refuzojë një ofertë nëse konstaton se Ofertuesi 

është përfshirë në praktika korruptive ose mashtruese në konkurrim për kontratën. Fondacioni 
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për Menaxhimin e Butrintit do të deklarojë gjithashtu një entitet si të papërshtatshme për t'i 

dhënë një kontratë, qoftë për një kohë të pacaktuar ose për një periudhë të caktuar kohore, 

nëse konstaton se entiteti është përfshirë në praktika korruptive ose mashtruese në konkurrim 

ose në ekzekutimin e një kontrate të financuar nga Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit. 

Ndalohet kontakti i drejtpërdrejtë me punonjësit ose drejtuesit e Fondacionit për Menaxhimin 

e Butrintit në lidhje me paraqitjen e ofertave gjatë periudhës së vlerësimit të ofertave. 

Çdo përpjekje e Ofertuesve për të ndikuar përfaqësuesit e Fondacionit për Menaxhimin e 

Butrintit në vlerësimin e ofertave ose vendimeve për dhënien e kontratës do të rezultojë në 

refuzimin e menjëhershëm të ofertave të tyre. 

1.5. Pranueshmëria e Ofertuesve: Ofertuesit nuk mund të konkurrojnë nëse: 

 

1- Nuk janë kompani të regjistruara. 

2- Janë të falimentuar ose në proces falimentimi / likujdimi. 

3- Kanë qenë fajtorë për shkelje të rënda profesionale, përfshirë keqinterpretimin serioz 

në dhënien e informacionit dhe shkeljen e detyrimeve të tyre kontraktuale. 

4- Nuk kanë përmbushur detyrimet lidhur me pagesën e sigurimeve të detyrueshme, 

sigurimet shoqërore dhe taksat. 

5- Janë në ndonjë listë të subjekteve të sanksionuara të lëshuara nga Qeveria e 

Shteteve të Bashkuara, Kombet e Bashkuara ose Bashkimi Evropian ose Agjencia e 

Prokurimit Publik. 

6- Janë në konflikt interesi. Një Ofertues konsiderohet të ketë konflikt interesi në rast se, 

por nuk kufizohen: (i) ka një marrëveshje kompensimi ose interes tjetër në një 

transaksion me Fondacionin; (ii) ka një rrethanë tjetër që, në fakt ose në dukje, mund ta 

vështirësojë ushtrimin e pavarësisë, gjykimin objektiv ose në ndonjë mënyrë tjetër 

kryerjen me efektivitet të detyrave si kontraktor; (iii) ka të njëjtin drejtues ligjor me një 

Ofertues tjetër; (iv) ka marrë pjesë në hartimin e termave të referencës të procedurës në 

fjalë; (v) ka lidhje familjare ose biznesi me stafin e Fondacionit. 

7- Një Ofertues mund të jetë një subjekt i vetëm ose një bashkim subjektesh sipas një 

marrëveshjeje ekzistuese ose sipas një letre qëllimi e shoqëruar me një marrëveshje për 

krijimin e një bashkimi subjektesh në rastin e shpalljes fitues. Një Ofertues që vendos të 

konkurrojë i vetëm ose si bashkim subjektesh nuk duhet të dorëzojë më shumë se një 

ofertë. Në një rast të tillë, të gjithë ofertat do të refuzohen.  

8- Në rastin e bashkimit të subjekteve ose qëllimit për të krijuar një bashkim subjektesh, 

numri i subjekteve anëtarë të bashkimit nuk duhet të jetë më shumë se dy. Të gjithë 

anëtarët e bashkimit të subjekteve do të jenë bashkërisht dhe veçmas përgjegjës për 

ekzekutimin e kontratës. Bashkimi i subjekteve do të caktojë një përfaqësues, i cili do të 

jetë i autorizuar të kryejë të gjitha veprimet për dhe në emër të bashkimit të subjekteve 

gjatë procesit të prokurimit dhe ekzekutimit të kontratës, në rast se shpallet fitues. 

9- Janë sanksionuar për mashtrim dhe korrupsion, sipas pikës 1.4, nga Qeveria e 

Shteteve të Bashkuara, Kombet e Bashkuara ose Bashkimi Evropian ose Agjencia e 

Prokurimit Publik. 

10- Mos plotësimi i kritereve të tjera kualifikuese. 

 

2. Përmbajtja e Dokumenteve të Tenderit:  

 

2.1. Dokumentet e Tenderit: Dokumentet e Tenderit merren nëpërmjet kërkesës me email në 

tenders@bmf.al nga faqja zyrtare e Fondacionit për Menaxhimin e Butrintit, https://bmf.al/. 

mailto:tenders@bmf.al
https://bmf.al/
https://bmf.al/
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Nëse keni pyetje, ato duhen drejtuar me shkrim me e-mail në tenders@bmf.al ose me shkresë 

në adresën e mësipërme. Format e tjera të komunikimit në lidhje me ofertat nuk pranohen 

gjatë një procedure në vazhdim.   

Të gjithë Ofertuesit do të marrin dokumente identike. Fondacioni nuk mban përgjegjësi nëse 

dokumentet e tenderit nuk merren direkt nga adresa e sipërcituar. Asnjë Ofertues nuk duhet të 

shtojë, heqë ose ndryshojë ndonjë term ose kusht në dokumentet origjinale. Nëse e bëjnë, kjo 

do të jetë arsye për skualifikim të menjëhershëm. 

2.2. Përmbajtja e dokumenteve të Tenderit: Dokumentet e Tenderit përbëhen nga: 

 

- Kjo Kërkesë për Tender, 

- Formularët e Ofertës 

- Termat e Referencës 

- Formularët e kontratës. 

 

2.3. Vizitë në terren: Nuk aplikohet. 

2.4. Sqarimi i dokumenteve të tenderit: Sqarimet në lidhje me dokumentin e tenderit duhet 

t'i dërgohen me shkrim Fondacionit për Menaxhimin e Butrintit jo më vonë se gjashtë ditë 

pune përpara afatit të dorëzimit. Kërkesat mund të dërgohen me e-mail në tenders@bmf.al 

ose të dërgohen me shkrim në zyrën e Fondacionit për Menaxhimin e Butrintit në Sarandë. 

Përgjigjet për çdo pyetje të ngritur nga çdo Ofertues do t'i jepen me shkrim, nëse është e 

mundur, brenda tre ditëve të punës, të gjithë Ofertuesve të interesuar, pa identifikuar 

Ofertuesin që ka kërkuar sqarimin. Megjithatë, është kusht i kësaj Kërkese për Tender që 

asnjë sqarim nuk do të konsiderohet se zëvendëson, kundërshton, shton ose pakëson kushtet e 

saj, përveç nëse ndryshimet bëhen me shkrim dhe nënshkruhen nga Drejtori Ekzekutiv ose 

përfaqësuesi i tij i caktuar. 

2.5. Ndryshimi i Dokumentit të Tenderit: Në çdo kohë para afatit të fundit për dorëzimin e 

ofertave, Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit mund të ndryshojë Dokumentin e Tenderit 

duke lëshuar një shtesë. Çdo shtesë e lëshuar do të jetë pjesë e Dokumentit të Tenderit dhe do 

t'u komunikohet me shkrim të gjithë atyre që kanë marrë Dokumentin e Tenderit dhe janë 

regjistruar. Për t'u dhënë Ofertuesve të mundshëm kohë të arsyeshme për të marrë parasysh 

një shtesë në përgatitjen e ofertave të tyre, Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit, sipas 

gjykimit të tij, mund të zgjasë afatin për dorëzimin e ofertave. 

 

3. Përgatitja e Ofertës 

 

3.1. Gjuha: Siç përcaktohet nga Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit, gjuha e ofertës 

është gjuha shqipe dhe çdo dokument, kontrata, certifikata, referenca të marra nga palë të 

treta në gjuhë të ndryshme nga ajo shqipe, duhet të përkthehen. Noterizimi nuk është i 

domosdoshëm, por kopjet e noterizuara do t’i kërkohen fituesit nga Fondacioni për lidhjen e 

kontratës. 

3.2. Kostoja e Ofertës: Ofertuesi do të përballojë të gjitha kostot që lidhen me përgatitjen 

dhe dorëzimin e ofertës së tij dhe Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit në asnjë rast nuk do 

të jetë përgjegjës për ato kosto, pavarësisht nga zhvillimi ose rezultati i procesit të prokurimit. 

Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit nuk është i detyruar të pranojë çdo ofertë dhe 

rezervon të drejtën të anullojë procesin e prokurimit në çdo kohë para dhënies së kontratës, pa 

patur asnjë përgjegjësi ndaj ofertuesve. 

mailto:tenders@bmf.al
mailto:tenders@bmf.al
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3.3. Paraqitja e Ofertës: Oferta do të përmbajë zarfet e mëposhtëm: 

a. Një zarf “Origjinal” të Ofertës Teknike, të vulosur, i cili do të përmbajë vetëm 

informacion teknik dhe do të shënohet “Origjinal - Oferta Teknike”.  

b. Një zarf “Origjinal” të Ofertës Financiare, të vulosur, i cili do të përmbajë vetëm 

informacion financiar dhe do të shënohet “Origjinal - Oferta Financiare”. 

c. Një zarf “Kopje” të Ofertës Teknike, të vulosur, i cili do të përmbajë një kopje të 

dokumenteve teknike dhe do të shënohet “Kopje - Oferta Teknike”.  

d. Një zarf “Kopje” të Ofertës Financiare, të vulosur, i cili do të përmbajë një kopje të 

dokumenteve financiare dhe do të shënohet “Kopje - Oferta Financiare”. 

e. Një zarf “Kopje Elektronike”, i cili do të përmbajë një USB plotësisht funksionale dhe të 

pastër nga viruset. Skanimi i dokumentacionit të ofertës në USB do të bëhet në dy 

skedarë, një për Ofertën Teknike dhe një për Ofertën Financiare. Brenda secilit skedar, 

çdo dokument duhet të skanohet dhe ruhet veçmas, me tituj që tregojnë qartë 

përmbajtjen. 

 

3.4. Dokumentet që përbëjnë Ofertën: 

a. Oferta Teknike do të përmbajë: 

- Autorizimin për nënshkrimin e Ofertës, një konfirmim me shkrim i cili autorizon 

përfaqësuesin e Ofertuesit të nënshkruajë ofertën dhe të mbajë përgjegjësi për të. 

- Dokumentacionin që vërteton kualifikimin e Ofertuesit: 

1. Licencë 8 c -  Sisteme GIS për ekspertët GIS Lead dhe WebGIS. 

2. Të paktën dy kopje kontratash të ngjashme gjatë 7 viteve të fundit. të cilat së bashku 

demonstrojnë eksperiencë në të tre fushat e mëposhtme: 

• Realizim i projektit GIS me komponentë databazë gjeohapësinore, menaxhim 

rolesh/aksesesh dhe publikim shtresash OGC 

• Zhvillim i aplikacionit WebGIS me autentifikim dhe menaxhim përdoruesish 

• Implementim i databazës gjeohapësinore (PostgreSQL/PostGIS) me procedura 

funksionale backup/restore.  

Kontratat të jenë të shoqëruara me protokoll pranimi / certifikatë përfundimi ose faturim  

nga klienti (kur disponohet) — të paktën 1 dokument për secilin projekt referues. Numri 

maksimal i kontratave të pranuara do të jetë 5. Në rastin e bashkimit të subjekteve, kjo 

kërkesë duhet të përmbushet bashkarisht nga të gjithë anëtarët. Plotësoni saktë 

Formularin nr. 4 për eksperiencat e ngjashme. 

3. Kapacitet teknik me kualifikimet e kërkuara në paragrafin 10 të Termave të Referencës: 

• Drejtues projekti 

• Specialist GIS, me licencë 8c – Sisteme GIS  

• Specialist webGIS, me licencë 8c – Sisteme GIS  

• DBA / Data Platform 

• Specialist Kadastre. 

Një ekspert mund të mbulojë deri në dy role me kusht që të demonstrojë kualifikimet dhe 

eksperiencën e kërkuar për secilin rol.  

4. Ekstrakt historik nga Regjistri Tregtar, të lëshuar nga QKB, të lëshuar jo më herët se 30 

ditë nga data e dorëzimit. Në rastin e bashkimit të subjekteve, kjo kërkesë duhet të 

përmbushet nga secili prej anëtarëve. 
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5. Të mos jetë në proces falimentimi dhe/ose likujdimi (statusi aktiv). Në rastin e bashkimit 

të subjekteve, kjo kërkesë duhet të përmbushet nga secili prej anëtarëve. 

6. Vërtetim se përfaqësuesi ligjor dhe aksionarët/ortakët e shoqërisë nuk janë dënuar për 

shkelje penale, si dhe nuk janë nën proces hetimi nga ana e organit të prokurorisë, të 

lëshuar jo më herët se 30 ditë nga data e dorëzimit. Në rastin e bashkimit të subjekteve, 

kjo kërkesë duhet të përmbushet nga secili prej anëtarëve. 

7. Vërtetim nga gjykata se subjekti nuk ka proces gjyqësor të hapur në cilësinë e palës së 

paditur, të lëshuar jo më herët se 30 ditë nga data e dorëzimit. Në rastin e bashkimit të 

subjekteve, kjo kërkesë duhet të përmbushet nga secili prej anëtarëve. 

8. Vërtetim për shlyerjen e detyrimeve fiskale dhe sigurimeve shoqërore të lëshuar nga 

autoritetet përkatëse tatimore, të lëshuar jo më herët se 30 ditë nga data e dorëzimit. Në 

rastin e bashkimit të subjekteve, kjo kërkesë duhet të përmbushet nga secili prej 

anëtarëve. 

9. Deklaratë mbi mospërfshirjen në ndonjë listë me sanksione të lëshuar nga Qeveria e 

Shteteve të Bashkuara, Kombet e Bashkuara ose Bashkimi Evropian, ose Agjencia e 

Prokurimit Publik. Në rastin e bashkimit të subjekteve, kjo kërkesë duhet të përmbushet 

nga secili prej anëtarëve. 

10. Deklaratë se nuk janë fajtorë për shkelje të rënda profesionale, përfshirë keqinterpretime 

serioze në dhënen e informacionit, mashtrim dhe korrupsion dhe shkelje të detyrimeve 

kontraktuale. Në rastin e bashkimit të subjekteve, kjo kërkesë duhet të përmbushet nga 

secili prej anëtarëve. 

11. Deklarimi i konfliktit të interesit me çdo drejtor apo menaxher të Fondacionit për 

Menaxhimin e Butrintit, nëse ka. Mungesa e një deklarimi të tillë, nëse ekziston 

konflikti, do të çojë në përjashtimin nga prokurimi aktual dhe përjashtimin e mundshëm 

nga procedurat e ardhshme të prokurimit. Në rastin e bashkimit të subjekteve, kjo 

kërkesë duhet të përmbushet nga secili prej anëtarëve. 

Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklarimit të Ofertuesit, në ditën e 

hapjes së ofertave, sipas Formularit nr. 3. Formular vetëdeklarimi. Dokumentacioni vërtetues 

kërkohet për pikat 4 - 8 më lart dhe do të dorëzohet nga Ofertuesi i renditur i pari në 

klasifikimin e Ofertuesve. 

 

 - Dokumentacionin që vërteton përputhshmërinë me kërkesat teknike: 

 

12. Një CV të shoqërisë për aktivitetin e saj për jo më pak se 7 vite në fushën e kërkuar, ku të 

përfshihen kontaktet e përfaqësuesve të institucioneve kontraktuese për referencë 

(person kontakti, nr. telefoni dhe adresë email). Në rastin e bashkimit të subjekteve, kjo 

kërkesë duhet të përmbushet nga secili prej anëtarëve. 

 

13. Metodologjia e propozuar në përputhje me Termat e Referencës, përfshirë një plan pune 

makro për zbatimin e kontratës. 

 

14. Eksperienca e ngjashme. 

 

15. Eksperienca dhe kualifikimet e ekipit kryesor.  
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b. Oferta Financiare do të përmbajë: 

 

 Formularin e Ofertës, sipas Formularit nr. 1. Formulari i Ofertës (origjinal). 

 

 Buxhetin e detajuar, sipas Formularit nr. 2. Buxheti i detajuar (origjinal). 

 

Këta formularë do të plotësohen nga Ofertuesi në hapësirat boshe, pa ndryshuar 

përmbajtjen e tyre. Mosplotësimi ose ndryshimi i këtyre formularëve përbën shkak për 

skualifikim. 

Fituesit do t'i kërkohet të dorëzojë kopjet origjinale ose të noterizuara të të gjithë 

dokumenteve të Ofertës së tij. Çdo ndryshim i dokumenteve do të jetë shkak për 

dënime të ashpra, deri në përjashtim të përhershëm nga prokurimi në 

Fondacionin për Menaxhimin e Butrintit. 

 

3.2. Rasti i bashkimit të subjekteve: Përvec dokumentave të kërkuara në pikën 3.4, 

oferta e paraqitur nga një bashkim subjektesh duhet të përmbajë marrëveshjen e 

bashkëpunimit ose një letër të nënshkruar nga subjektet që synojnë krijimin e një 

bashkimi subjektesh në rastin e shpalljes fitues, shoqëruar me marrëveshjen e 

bashkëpunimit të propozuar, si dhe prokurën që cakton një përfaqësues që do të veprojë 

për dhe në emër të bashkimit të subjekteve gjatë gjithë procesit të prokurimit dhe 

zbatimit të kontratës, sidhe për kryerjen e pagesave, në rast të shpalljes fitues. 

 

3.3. Çmimet e Ofertave: 

 

Çmimi i kuotuar në Formularin e Ofertës do të jetë çmimi total i Ofertës. Ky çmim 

duhet të përfshijë të gjitha kostot që lidhen me shërbimin, pagesat e detyrueshme, taksat 

dhe detyrimet. TVSH-ja do të llogaritet dhe tregohet veçmas në mënyrën e treguar në 

formularët përkatës.  

 

Monedha e Ofertës është Lekë. 

 

3.4. Vlefshmëria e Ofertës: Çdo ofertë do të jetë i vlefshëm për të paktën 150 ditë 

kalendarike nga data e dorëzimit të saj. 

 

3.5. Nënshkrimi i Ofertës: Oferta do të nënshkruhet nga personi i autorizuar nga 

Ofertuesi nëpërmjet një autorizimi me shkrim. Në rastin e bashkimit të subjekteve, 

oferta nënshkruhet nga përfaqësuesi i autorizuar nga bashkimi i subjekteve, në emër të 

bashkimit të subjekteve, dhe është detyrues për të gjithë anëtarët e bashkimit të 

subjekteve. 

 

4. Dorëzimi i Ofertës: 

 

4.1. Paketimi final i dokumentacionit: Pasi të jenë përgatitur dhe etiketuar të gjitha zarfet 

sipas udhëzimeve në pikën 3.3, ato duhet të vendosen së bashku në një paketë të vetme të 

mbyllur dhe të vulosur. Në pjesën e jashtme të paketës duhet të shënohet qartë: 
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Emri dhe adresa e Ofertuesit 

Drejtuar: Fondacionit për Menaxhimin e Butrintit; Adresa: Rruga "SH81", Parku Kombëtar i 

Butrintit, Ksamil, Shqipëri. 

Objekti dhe numri i referencës së prokurimit 

Paralajmërimi: “TË MOS HAPET PARA DATËS DHE ORËS SË CAKTUAR PËR 

HAPJEN E OFERTAVE” 

 

4.2. Afati i fundit për dorëzimin e ofertave (me zarf të mbyllur) është data 28 Gusht 

2026, ora 11:00.  

 

4.3. Oferta mund të paraqitet personalisht ose me postë në zyrën e Fondacionit për 

Menaxhimin e Butrintit në Sarandë (adresa e dhënë më sipër). 

 

Për dorëzimin e ofertave që bëhet përmes postës do të merret në konsideratë data dhe ora e 

dorëzimit sipas vulës së postës, e cila duhet të jetë brenda afatit të fundit për dorëzimin e 

ofertave. Ofertat e dorëzuara pas këtij afati, do të refuzohen dhe do të kthehen nga 

Fondacioni të pahapura. Në rast të dorëzimit me postë, Ofertuesi duhet të njoftojë 

Fondacionin për këtë, përndryshe Fondacioni nuk ka detyrim të presë ofertën deri në hapjen e 

ofertave. 

 

4.4. Fondacioni mund të shtyjë afatin e dorëzimit të ofertave, sipas gjykimit të tij, nëpërmjet 

një amendimi të Kërkesës për Tender. 

 

4.5. Tërheqja, zëvendësimi dhe modifikimi i ofertave: Një Ofertues mund të tërheqë, 

zëvendësojë ose modifikojë Ofertën e tij pasi të jetë dorëzuar duke dërguar një njoftim me 

shkrim, të nënshkruar siç duhet nga një përfaqësues i autorizuar. Të gjitha njoftimet duhet të 

merren nga Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit përpara afatit të përcaktuar për dorëzimin 

e ofertave. Ofertat e tërhequra do t'u kthehen të pahapura Ofertuesve. Asnjë ofertë nuk mund 

të tërhiqet, zëvendësohet ose modifikohet në intervalin ndërmjet afatit të fundit për dorëzimin 

e ofertave dhe skadimit të periudhës së vlefshmërisë së ofertave të specifikuar nga Ofertuesi 

në formularin e ofertës ose në ndonjë zgjatje të tyre. 

 

5. Hapja dhe vlerësimi i ofertave 

 

5.1. Hapja e ofertave: Në rastet kur priten oferta me postë, Fondacioni do të hapë ofertat ose 

në momentin që të gjithë ofertat e pritura kane arritur ose 7 ditë kalendarike pas afatit të 

fundit për dorëzimin e ofertave, në orën e parashikuar, cilado nga këto ngjarje të realizohet e 

para. Ofertat do të hapen nga përfaqësuesit e Fondacionit për Menaxhimin e Butrintit.  

 

5.2. Vlerësimi i Ofertave: Komiteti i Vlerësimit të Tenderit (KVT) do të kontrollojë ofertat 

për t'u siguruar që ato nuk përmbajnë ndryshime në terma ose gabime. Për të ndihmuar në 

ekzaminimin, vlerësimin dhe krahasimin e ofertave, KVT, sipas gjykimit të tij, mund të 

kërkojë ndihmë nga profesionistë të tjerë në cilësinë e konsulentit të KVT. Fondacioni për 

Menaxhimin e Butrintit do të vlerësojë vetëm në bazë të ofertave teknike dhe financiare të 

dorëzuara dhe përputhshmërinë e tyre me Termat e Referencës dhe Kërkesën për Tender. 

Fondacioni për Menxhimin e Butrintit rezervon të drejtën të pranojë ose refuzojë çdo, të 

gjitha, ose një pjesë të ofertave të paraqitura pa dhënë arsye për një vendim të tillë. 
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Ofertat me një çmim më të lartë se fondi limit i treguar në pikën 1.3 do të përjashtohen 

nga pjesa tjetër e procedurës së vlerësimit. 

5.3. Ekzaminimi paraprak i Ofertave: KVT do të verifikojë nëse ofertat janë firmosur sic 

duhet dhe nëse janë dorëzuar të gjithë formularët e kërkuar. Ofertat që plotësojnë kriteret e 

Kërkesës për Tender pa devijime të rëndësishme kalojnë për vlerësim të mëtejshëm. 

 

5.4. Vlerësimi i kritereve të kualifikimit: KVT do të verifikojë nëse ofertat plotësojnë 

kriteret e kualifikimit. Paraqitja e të gjithë dokumenteve në formën, përmbajtjen dhe afatin e 

kërkuar bën të mundur kualifikimin e Ofertuesit. 

 

5.5. Vlerësimi Teknik: Ofertat do të vlerësohen fillimisht për cilësitë teknike, duke vlerësuar 

kapacitetin e kompanisë përmes dokumentacionit të dorëzuar. Mangësitë mund të ndikojnë në 

rezultatet dhe mundësinë për të fituar. Pragjet e cilësisë janë vendosur si në tabelë: 

Ofertat që shënojnë më pak se 60% për të paktën një kriter cilësor dhe më pak se 70% për 

kriteret cilësore në përgjithësi, do të përjashtohen nga pjesa tjetër e procedurës së vlerësimit. 

 

5.6. Korrigjimi i gabimeve aritmetike: aktivitetet dhe zërat e përfshirë në ofertën teknike, 

për të cilët nuk është përcaktuar çmimi në ofertën financiare, do të supozohen të përfshirë në 

çmimet e aktiviteteve apo zërave të tjerë dhe asnjë korrigjim nuk do t’i bëhet ofertës 

financiare. 
 

5.7. Vlerësimi financiar pason vlerësimin teknik dhe bazohet në kosto. Kriteri i kostos 

vlerësohet duke i dhënë numrin maksimal të pikëve në dispozicion për kriterin e kostos 

ofertës më të ulët të kualifikuar. Pjesa tjetër e ofertave vlerësohet duke përdorur një formulë 

që lejon vlerësimin proporcional të pikëve. 

 

5.8. Ofertat anomalisht të ulëta: Ofertat do të shqyrtohen nga afër për të përcaktuar 

anomalitë e çmimeve. Ofertat që vlerësohen nga Komiteti i Vlerësimit të Tenderit si 

anomalisht të ulëta do të skualifikohen mbi këtë bazë, pavarësisht nga pikët e tyre teknike. 

Ky vendim kërkon verifikim, i cili përfshin edhe Ofertuesin. 

 

5.9. Tejkalimi i fondit limit: 

 

Nr.  Kriteret  Pesha  

1.  
Eksperienca të ngjashme, Kualifikimet dhe përvoja 

e ekipit kryesor 
30%  

2.  Metodologjia e propozuar  30 % 

3.  Oferta financiare 40% 

  Total  100  
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5.10. Përzgjedhja e fituesit: Përzgjedhja e Ofertuesit të suksesshëm do të bazohet në 

renditjen e ofertave të kualifikuara sipas pikëve kumulative të fituara nga vlerësimi i kritereve 

teknike dhe financiare. 

 

6. Dhënia e kontratës: Brenda periudhës së vlefshmërisë së ofertave, Fondacioni do të 

njoftojë me shkrim Ofertuesin e suksesshëm për pranimin e ofertës, nëpërmjet Formularit nr. 

6. Letra e Pranimit, ku do të kërkohet edhe konfirmimi i ekipit kryesor. 

 

Ofertuesit të suksesshëm do t'i kërkohet të dorëzojë kopjet e noterizuara të të gjithë 

dokumenteve të Ofertës. Çdo ndryshim i dokumenteve do të jetë shkak për dënime të 

ashpra, deri në përjashtim të përhershëm nga tenderimi në Fondacionin për 

Menaxhimin e Butrintit. Në rastin e shpalljes fitues të një bashkimi subjektesh, do të 

kërkohet dorëzimi i kopjes së noterizuar të marrëveshjes së bashkimit të subjekteve 

para nënshkrimit të kontratës. 

 

7. Zëvendësimi i ekspertëve: Para nënshkrimit të kontratës, Ofertuesi i suksesshëm do të 

konfirmojë disponueshmërinë e ekipit kryesor të propozuar për zbatimin e kontratës. 

Mosplotësimi i kësaj kërkese mund të rezultojë në refuzimin e ofertës. Megjithatë, 

zëvendësimi i ekspertëve do të merret në konsideratë vetëm nëse ndodh në rrethana jashtë 

kontrollit të Ofertuesit. Në një rast të tillë, Ofertuesi duhet të ofrojë një ekspert tjetër, me 

kualifikime dhe eksperiencë të barabartë ose më të mirë se eksperti fillestar, brenda 5 ditëve 

të punës nga data e njoftimit. Nëse eksperti zëvendësues nuk plotëson kushtet ose ndryshon 

kërkesat e Kërkesës për Tender, oferta mund të refuzohet dhe Fondacioni për Menaxhimin e 

Butrintit mund të ftojë ofertuesin e renditur në vend të dytë. 

  

8. Nënshkrimi i kontratës: Kontrata hyn në fuqi me nënshkrimin e saj nga të dyja palët. 

 

9. Ankesat: Ofertuesit jo të suksesshëm kanë të drejtë të paraqesin me shkrim kërkesë për 

sqarim ose ankesë në lidhje me procesin e prokurimit brenda 5 ditëve të punës nga data e 

marrjes dijeni të rezultateve përfundimtare të vlerësimit, në adresën e emailit 

tenders@bmf.al. Fondacioni do të kthejë përgjigje me shkrim brenda 5 ditëve të punës nga 

marrja e kërkesës për sqarim ose ankesës. 

 

10. Anullimi i procesit të prokurimit: Fondacioni i Menaxhimit të Butrintit rezervon të 

drejtën të pranojë ose refuzojë cdo ofertë, të anulojë procesin e prokurimit dhe të refuzojë të 

gjitha ofertat në cdo kohë para dhënies së kontratës, pa patur ndonjë përgjegjësi ndaj 

Ofertuesve. 

11. Informacion shtesë: 

1- Të gjitha dokumentet e ofertës duhet të plotësohen plotësisht për të shmangur 

skualifikimin. 

2- Nënkontraktimi nuk lejohet. 

3- Ofertuesit jo të suksesshëm do të njoftohen mbi rezultatin e procesit të përzgjedhjes 

menjëherë pas nënshkrimit të kontratës me Ofertuesin e suksesshëm.  

 

12. Periudha e Performancës: Produktet për këtë kontratë parashikohet të dorëzohen sipas 

fazave të mëposhtme: 
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Kod Dorëzimi Përmbajtja minimale Kriteri i pranimit 

D0 
Plan projekti 

(Inception) 

Plan pune me Gantt, backlog i detajuar, 

plan qartësimi kërkesash, plan 

komunikimi, risk register fillestar, plan 

testimi (draft) 

Miratim nga FMB; lista P0 e 

qartësimeve e dakordësuar brenda 

5 ditëve pune 

D1 
Inventari i të 

dhënave 

Katalog i plotë dataset-esh/dokumentesh: 

emër, pronari, format, CRS, volum, cilësi 

e perceptuar; propozim prioritetesh të 

Fazës 1 

Inventar i nënshkruar; "Dataset 

List v1" e miratuar nga FMB 

D2 
Model metadata 

dhe cilësi 

Profil metadata ISO 19115-1; metodë 

raportimi cilësie ISO 19157/19157-1; 

CRS Policy e konfirmuar 

Skema e miratuar + minimum 2 

dataset të plotësuara me metadata 

dhe deklaratë cilësie 

D3 
Migrim të 

dhënash (Faza 1) 

Skripte migrimi, transformime CRS, 

validime; export GeoPackage/GeoTIFF; 

raport migrimi + log ndryshimesh 

Dataset-et e Fazës 1 të migruara; 0 

gabime kritike validimi; raport 

migrimi i miratuar 

D4 

DB 

gjeohapësinore 

dhe shërbime 

OGC 

PostGIS DB me schema të dokumentuar; 

shërbime WMS/WFS/WMTS të 

publikuara; stile dhe cache konfiguruar 

GetCapabilities OK; layer-at e 

Fazës 1 shfaqen korrekt në 

WebGIS; performancë tile cache e 

verifikuar 

D5 
WebGIS UI (Faza 

1) 

Ndërfaqe WebGIS me: shfaqje harte, 

layer manager, kërkim/filtrim, identifikim 

feature, lidhje dhe shfaqje dokumentesh; 

autentifikim RBAC 

Test E2E "feature→document" 

kalon; UAT sign-off nga FMB; 

UX i pranueshëm 

D6 
API dhe 

dokumentim 

API RESTful e dokumentuar me 

OpenAPI 3.1 (dokumente, metadata, 

audit); error format RFC 7807; RBAC i 

enforced 

OpenAPI valide dhe publike; 

testet integruese kalojnë; kontrolli 

RBAC i verifikuar 

D7 
Paketë 

deployment 

Docker Compose bundle (dhe/ose 

manifests Kubernetes nëse zbatohet); 

konfigurime mjedisi; udhëzime instalimi 

të dokumentuara 

Instalim i riprodhueshëm në 

staging; dry-run i dokumentuar 

dhe i verifikuar nga FMB 

D8 Testim dhe QA 

Raporte 

unit/integration/system/performance; 

evidencë OWASP ASVS L1; raport 

testimi penetrimi 

0 defekte kritike (S1) të hapura; 

UAT sign-off i plotë 

D9 
Trajnim dhe 

Handover 

Manualet e përdorimit dhe administrimit 

(shqip); runbooks; procedura backup/DR; 

dokumentim API; lista aseteve 

Minimum 2 sesione trajnimi të 

realizuara; runbooks të dorëzuara; 

pranim i dokumentacionit nga 

FMB 

D10 Garanci dhe Plan mirëmbajtje vjetor; raporte Defektet S1 zgjidhen ≤4 orë; S2 
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Kod Dorëzimi Përmbajtja minimale Kriteri i pranimit 

Suport 5-vjeçar periodike gjendjes; patch-im sipas planit; 

suport sipas SLA 
≤24 orë; S3 ≤5 ditë pune; raport 

vjetor i dorëzuar 

 

13. Standardet e Performancës: Shërbimet duhet të ndërmerren brenda të gjitha rregullave, 

rregulloreve dhe ligjeve përkatëse në fuqi aktualisht në Shqipëri dhe nga praktikat më të mira 

të industrisë. 
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Formulari nr. 1. FORMULARI I OFERTËS 

 

 

 

 

 

 

 

Pasi kemi shqyrtuar dokumentet e Kërkesës për Tender të sipërpërmendur, ne ofrojmë të 

kryejmë shërbimet e kërkuara për shumën e llogaritur 

 

_________________________________________________ Lekë ( Pa TVSH) 

(Me shifra dhe fjalë) 

 

Oferta jonë është e vlefshme për 150 ditë kalendarike nga data e caktuar për afatin e 

dorëzimit të ofertës në përputhje me Dokumentet e Tenderit, dhe ajo do të mbetet e 

detyrueshme për ne dhe mund të pranohet në çdo kohë përpara skadimit të asaj periudhe; 

Për të ofruar çmimin e lartpërmendur, ne pranojmë se kemi marrë në konsideratë të gjitha 

dokumentet e shpallura të tenderit, duke përfshirë shtojcat. 

 

Ne marrim përsipër që nëse oferta jonë pranohet të fillojmë ofrimin e shërbimit brenda 

_________ ditëve nga data e nënshkrimit të kontratës dhe të përfundojmë në përputhje me 

kontratën brenda afatit kohor të rënë dakord me Fondacionin për Menaxhimin e Butrintit dhe 

në përputhje me informacionin në këto Dokumente Tenderi. 

 

Ne e kuptojmë se ky Tender, së bashku me pranimin tuaj me shkrim të përfshirë në njoftimin 

tuaj për njoftimin e fituesit, do të përbëjë një kontratë detyruese mes nesh derisa të përgatitet 

dhe ekzekutohet një kontratë formale. 

Ne e kuptojmë dhe pranojmë që Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit nuk është i detyruar 

të zgjedhë çmimin më të ulët ose ndonjë ofertë që mund të merret, dhe se çdo ose të gjitha 

ofertat mund të refuzohen pjesërisht ose plotësisht pa caktuar ndonjë arsye për një refuzim të 

tillë. 

 

Nëse fitohet kontrata, personi i përmendur më poshtë do të veprojë si Përfaqësues i 

Kontraktorit: 

______________________________________( Emri, mbiemri, nënshkrimi) 

Përfaqësuesi ligjor1 

 

Ju lutemi bashkëngjitni buxhetin e detajuar 

 

 
1 Në rastin e bashkimit të subjekteve, vendos emrat e anëtarëve të bashkimit të subjekteve dhe bashkëlidh autorizimin për 

përfaqësimin e bashkimit të subjekteve. 

Data:  

Titulli dhe numri i referencës së prokurimit: 

Për: Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit 

Ofertuesi: 
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Formulari nr. 2. Buxheti i detajuar 

Kjo kontratë është lump-sum. Buxheti i detajuar nevojitet për të paraqitur llogaritjet për 

vlerën totale të ofertës dhe për të llogaritur vlerën e shërbimeve shtesë, nëse do të jetë rasti. 

Tabela Përmbledhëse 

Përshkrimi Vlera (në Lekë) 

Periudha e zbatimit të Projektit  

Periudha e mirëmbajtjes (për 5 vjet)  

Çmimi total (pa TVSH)  
TVSH  
Çmimi total (me TVSH)  

 

Tabela e detajuar 

Faza Përshkrimi Kohë (javë) Kosto (Leke) 

Periudha e zbatimit të Projektit 

Faza 1 Analiza & Vlerësimi   

Faza 2 Projektimi i sistemit   

Faza 3 Data Engineering & Migrim   

Faza 4 Zhvillim & Konfigurim GIS/WebGIS   

Faza 5 Testim & Pilotim   

Faza 6 Trajnim & Handover   

Faza 7 Go-Live   

Periudha e mirëmbajtjes 

Faza 8 
Detajoni zërat dhe kostot vjetore për 

Mirëmbajtje & Support   
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Formulari nr. 3. FORMULAR VETË - DEKLARIMI 

 

 

A. DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË KUALIFIKIMIT 

 

Deklarata 

Ne jemi një kompani e regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

Ne nuk jemi të falimentuar apo në proces falimentimi dhe/ose likujdimi (statusi 

aktiv). 

 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

Ne nuk jemi dënuar për një vepër penale dhe nuk jemi nën proces hetimi. 

 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

Përfaqësuesi ligjor dhe aksionarët ose ortakët e shoqërisë nuk janë të dënuar me 

vendim gjyqësor të formës së prerë dhe nuk janë nën proces hetimi. 

 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

Ne nuk kemi proces gjyqësor të hapur në cilësinë e palës së paditur. 

 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

Ne kemi përmbushur detyrimet lidhur me pagesën e sigurimeve shoqërore dhe 

taksave sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 
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Ne nuk jemi dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për vepra që lidhen me 

veprimtarinë profesionale, përfshirë keqinterpretime serioze në dhënen e 

informacionit dhe shkelje të detyrimeve kontraktuale. 

 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

Ne nuk po dorëzojmë Ofertë tjetër si Ofertues i vetëm apo anëtar i një bashkimi 

subjektesh. 

 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

 _________________________________________________ 

Ne nuk jemi dhe kemi marrë masa të mos gjendemi në situata mashtrimi dhe 

korrupsioni. 

 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

 _________________________________________________ 

Ne nuk jemi në asnjë prej situatave të konfliktit të interesit të përcaktuara në 

këtë Kërkesë për Tender. 

 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

 _________________________________________________ 

Ne nuk jemi përfshirë në ndonjë listë me sanksione të lëshuar nga Qeveria e 

Shteteve të Bashkuara, Kombet e Bashkuara ose Bashkimi Evropian, ose 

Agjencia e Prokurimit Publik. 

 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

 _________________________________________________ 

 

 

 

 

B. DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE DHE TERMAVE TË 

REFERENCËS  

 

Deklarata  

Ne deklarojmë se plotësojmë të gjitha kërkesat, siç udhëzohet në dokumentet e tenderit, dhe 

marrim përsipër të realizojmë shërbimin e kërkuar në përputhje me Termat e Referencës të 

përcaktuar nga Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit. 



 
Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit 

Vendndodhja: Butrint Tenderi № : 010 / 2026 4/2025 

Projekti: Zhvillimi dhe Implementimi End-to-End 

i Sistemit GIS për Parkun Kombëtar të Butrintit 

Data e publikimit: 12 Qershor 2026 

Data e dorëzimit: 28 Gusht 2026 

 

16 

 

 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

 

 

C. DEKLARATA E KONFIDENCIALITETIT  

 

Deklarata  

Ne deklarojmë se nuk do të përhapim asnjë informacion pronësor ose konfidencial që lidhet 

me Shërbimet, këtë Kontratë apo veprimtarinë e Fondacionit për Menaxhimin e Butrintit, pa 

pëlqimin paraprak me shkrim të Fondacionit për Menaxhimin e Butrintit. 

 

 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme 

_________________________________________________ 

 

 

 

Emri Nënshkrimi Data  
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Ofertuesi: 

 

2. Deklarimi i Konfliktit të Interesit 

 

 

Unë, i nënshkruari 

 

 

(Emri dhe numri i identitetit të përfaqësuesit ligjor) 

 

 

Përfaqësues i 

 

 

(Emri dhe adresa e kompanisë) 

 

Deklaroj se: 

1. Unë ose kompania që përfaqësoj, nuk kemi asnjë marrëveshje kompensimi 

ose interes tjetër ose lidhje me ndonjë drejtor ose menaxher të Fondacionit 

për Menaxhimin e Butrintit. 

2. Unë ose kompania që unë përfaqësoj, nuk kemi asnjë rrethanë tjetër që, në 

fakt ose në dukje, mund ta vështirësojë ushtrimin e pavarësisë, gjykimin 

objektiv ose në ndonjë mënyrë tjetër kryerjen me efektivitet të detyrave të 

mia si kontraktues, nëse zgjidhet. 

 

Nëse ndonjë nga deklaratat më sipër nuk është e vërtetë ose kërkon shpjegim, ju lutemi 

përshkruani faktet përkatëse: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Emri Nënshkrimi Data  
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Formulari nr. 4. Eksperiencë e ngjashme 

 

 

 

 

PLOTËSONI NJË (1) FORMULAR PËR ÇDO KONTRATË DHE BASHKËLIDHNI 

KONTRATËN OSE REFERENCËN NGA INSTITUCIONI KONTRAKTUES 

Kontratë me madhësi dhe natyrë të ngjashme 

Identifikimi dhe përshkrimi i kontratës  

Kontratë e paraqitur në përgjigje të 

kërkesave për kualifikim 

Kontratë e paraqitur 

për pikë shtesë 

Data e fillimit  Data e përfundimit  

Roli në kontratë 
Kontraktor 

kryesor 
  Nënkontraktor 

Shuma totale e kontratës  

Shuma totale e komponentit të shërbimit 

(e rëndësishme nëse kontrata përmban 

elementë të ndryshëm nga shërbimet e 

tenderit, blerja e pajisjeve, mobiljeve etj.) 

  

Nëse është partneritet në një sipërmarrje të 

përbashkët ose nënkontraktor, specifikoni 

pjesëmarrjen në shumën totale të kontratës 

Përqindja e 

totalit 
Shuma 

Kontraktuar nga: 

Adresë 

Emri i kontaktit 

Numri i telefonit/celularit: 

E-mail: 

 

Përshkrimi i ngjashmërisë 

 

 

Ofertuesi: 
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3. Punët në proces/Kontrata të zotuara 

 

 

 

Ofertuesit duhet të japin informacion në lidhje me angazhimet e tyre aktuale për të gjitha 

kontratat që i janë dhënë, ose për të cilat është marrë një letër angazhimi ose pranimi, ose për 

kontratat që i afrohen përfundimit, por për të cilat ende nuk është lëshuar një certifikatë 

përfundimi të plotë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 
Emri dhe numri i 

projektit 

Vlera e 

Kontratës 

Adresa e 

Kontaktit  të 

investitorit, Tel 

Vlera e punës 

së 

papërfunduar 

Lekë 

 

Data e 

parashikuar 

e 

përfundimit 

Data e 

përfundimit 

në kontratë 

1       

2       

3       

4       

5       

Ofertuesi: 
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Formulari nr. 5. Ekipi kryesor i propozuar për këtë projekt 

 

 

 

 

 

Ju lutemi plotësoni formularin dhe bashkëngjitni CV-të, Diplomat dhe kontratat e përvojës së 

mëparshme ose referencat për Menaxherët dhe Specialistët kryesorë që do të punojnë në këtë 

projekt 

 

Nr Emër Mbiemër Data e 

lindjes 

Arsimi Detyra e 

caktuar 

Licencat Vite përvojë 

në detyrën e 

caktuar 

1 
 

     

2 
 

     

3 
 

 
     

4 
 

 
     

5 …      

6 …      

7 …      

8 ...      

9 ...      

10 ...      

 

 

 

 

 

 

Ofertuesi: 
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Formulari nr. 6. Letra e Pranimit 

[Data]  

Drejtuar: [Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues] 

 

Procedura e prokurimit: 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, ju informojmë se oferta juaj e paraqitur më 

datë [_______], me një vlerë të përgjithshme prej [shuma përkatëse e shprehur në fjalë dhe 

shifra] është pranuar nga Fondacioni për Menaxhimin e Butrintit. 

 

Për sa më lart, ju kërkojmë që: 

 

1. Të konfirmoni disponueshmërinë e ekipit kryesor të propozuar për zbatimin e kontratës, 

duke dorëzuar një Deklaratë Disponueshmërie të nënshkruar nga cdo ekspert. 

2. Të nënshkruani dhe t’i ktheni Fondacionit për Menaxhimin e Butrintit kontratën 

bashkëlidhur. 

 

 

 

Për: Fondacionin për Menaxhimin e Butrintit 

 

Emri dhe nënshkrimi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


